
 

De modtagne bemærkninger 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

Kære Birgit Balle 

Vi er da kede af at der tilsyneladende er 2 borgere som ikke bakker op om stien. Jeg har vedhæftet 

underskriftindsamling fra halvdelen af borgerne i byen som bakker op om stien. Derudover mangler vi at besøge den 

anden halvdel af hustandende. Underskrifter fra dem, vil jeg meget gerne sende dig når de er i hus. 

Med hensyn til de tilsendte bemærkninger har borgerforeningen følgende kommentarer: 

Jan Fack blokerede for vores 19 år gamle Kjeldbjerg Natursti ved at lukke vejen mellem sine to grunde, uden at nogen 

gjorde indsigelser, hverken borgerforeningen eller idrætsforeningen, på trods af, at det var en ulempe for byens borgere. 

Men byen ville jo ikke stå i vejen for en borgers ønske om at udvide sit jordtilliggende. Derfor finder borgerforeningen 

Jan Facks evindelige indsigelser asociale, og borgerforeningen ønsker ikke at klippe hele det nordvestlige hjørne af 

naturstien bort på grund at de begrundelser som Jan Fack fremfører. Borgerforeningen arbejder på mange fronter, for at 

gøre Kjeldbjerg attraktiv at bebo for det store flertal af sine borgere. Naturstien er blot en af mange. 

Til Allan & Malene Einsøe kan man jo godt sige, at indsigelsen ikke rigtig giver mening. Hvorfor er de tvunget til at 

sætte hegn op for deres hunde, når de i forvejen ikke kan komme ud af haven. I en tidligere skrivelse fra kommunen 

stod følgende: 

Ejeren af Trevadvej 10D og Kjeldbjergvej 20 har bedt Kommunen om at deltage i betalingen for 

etablering af et 2 m. højt hegn langs skel, såfremt der forbliver en stiadgang på dette sted. 

Forvaltningen har afvist, at deltage i etablering af hegn med baggrund i hegnsloven §8 stk. 2, idet 

hegnet udelukkende vil tjene til ejerens interesse. Forvaltningen har samtidig oplyst, at Kommunen 

ikke har noget imod opsætning af et hegn. 

Vi i borgerforeningen tænker at et hegn udelukkende tjener deres egen interesse, da borgerforeningen ikke vil tvinge 

nogen til at sætte hegn op imod naturstien, men at borgerforeningen på den anden side ikke har noget imod opsætning af 

et hegn. Desuden har naturstien haft sit forløb forbi de 8 meter matrikel 4AU i de sidste 5 år uden at dette har givet 

anledning til problemer. 

Vi håber på vegne af størstedelen af Kjeldbjergs borgere ikke at disse 2 borgere får lov til at afgøre om vi i Kjeldbjerg 

fortsat skal have en natursti eller ej 

Mvh 

Kirsten Mygind 

Formand Kjeldbjerg Borgerforening 

 



 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Fra: Jan Fack Sørensen [mailto:jan@fack.dk]  
Sendt: 1. juni 2017 08:59 
Til: Birgit Balle <bkb@viborg.dk> 
Emne: SV: Orientering om Kjeldbjerg Borgerforenings partshøringssvar om modtagne bemærkninger imod sti i 
Kjeldbjerg 
 

Hej Birgit 
 
Tak for tilsendte.  
 
Nu kan underskrifter jo ikke gøre en ulovlig sti lovlig. Lokalplanen er lavet for at alle ved hvad der vil kunne ske i et 
område – det kan man ikke overstyre ved et møde i forsamlingshuset eller en underskriftsindsamling på et 
gadehjørne. Hvis man kan det – så kan man jo ligeså godt droppe lokalplaner og bare lade enkelte grupperinger 
bestemme udviklingen. Og her skal I som kommune jo træde i karakter og hjælpe med at lokalplaner bliver overholdt 
– hvorfor er de ellers lavet? 
 
Lokalplanen er jo også for at enkelte borgere ikke skal blive tromlet ned af disse selvudvalgte byplanlæggere. 
 
Mygind skriver ’evindelige indvendinger’. Jeg har boet i byen i 20 år og de sidste 5 år har jeg måtte have lokalplanen 
op af lommen 3 gange for at beskytte det lille hjørne jeg bor på. Først mod en mobilmast, så mod at idrætsforeningen 
fældede 80 år gamle bøgetræer og nu mod en sti som ikke må laves iflg. lokalplanen. Og alle tre gange har jeg fået ret. 
Hvad der laves andre steder i byen har jeg overhovedet ikke blandet mig i – kun forsøgt at beskytte min egen matrikel. 
Så omvendt kan man jo spørge hvorfor dem i den anden side af byen er så interesseret i at tingene skal ske langt væk 
fra dem? 
 
Jeg synes det ser ud til at de nuværende medlemmer i borgerforeningen lider lidt af storhedsvanvid. Lomborg er sur 
over at han skal have grundejerens tilladelse til at gå på deres jord. Mygind har nu ’givet lov’ til at vi må lave hegn – 
det troede jeg at vi havde hegnsloven til – og ikke den lokale borgerforening. Lomborg skriver om trampe sti der bliver 
slået et par gange om året – men de drøner da ugentligt rundt på deres havetraktorer og slår græs på stierne – så 
hvorfor skal det nedtones sådan. Sikke en vrede der er i de mennesker. 
 
Så ud over generende indkig vil jeg få samme problem med vores hund som Malene og Allan har med deres på 
Møllebakken. 125 m sti langs det gamle Kjeldbjergvej 20 vil gøre at jeg ikke kan have vores hund gående på det stykke. 
Jeg synes det er synd for Malene og Allan at de i 5 år nu har følt sig generet af den passage forbi deres baghave – de 
har bukket nakken – men har været generet af det. Det er jo ikke rart at skulle bo sådan. Og overhovedet ingen empati 
fra borgerforeningens side. 
 
Borgerforeningen vil gerne at dette er en by for alle – men det er pt. kun en by for dem som enten støtter 
borgerforeningens beslutninger eller bøjer nakken for dem.  
 
Nu bliver sagen jo lidt forplumret af at I tager stier i hele byen op – men der kan jo nemt afgøres forskellige ting på de 
forskellige strækninger. Reelt ville det være rigeligt for byen at have sti rundt om mergelgravene og op til højene – og 
der generer man heller ingen da det meste er mark og skov. Dette stykke er jo også uden for lokalplanen – og vil stadig 
give meget mere sti end man har andre steder. 
 
Ordentlighed og anstændighed ønskes - så afvis anlæggelse af sti på matrikel 4bx op af min grund – der har aldrig 
været en sti der og det er imod lokalplanen.  
 
/Jan 
 

 

 


